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Frihet! Det är vad  
socialdemokratin 
står för!
Vi lever i dag i en värld där ojämlikheten ökar och jordens och vårt 
samhälles hållbarhet på allvar utmanas av orsaker som vi själva har 
skapat. Det går att säga med tydlighet att vi står vid ett vägskäl. Vil-
ken väg som väljs kommer att avgöra framtiden och därmed vår fri-
het.

Socialdemokratin har som utgångspunkten varje individs frihet. För 
att det ska kunna ske behövs det förändringar i samhället och arbets-
livet som gör att vi kan ha frihet. Där makten flyttas till oss invånare. 
Vi är sociala varelser som är ömsesidigt beroende av varandra. Ge-
mensamma lösningar är vägen framåt då det ger var och en av oss 
både som individer och tillsammans frihet som är hållbar. Solidaritet 
och jämlikhet skapar förutsättningarna för frihet.

Skillnader i makt ger oss alla olika grader av frihet. De med större 
makt har fler möjligheter att forma sina liv och leva ett rikt och gott 
sådant. De kan begränsa friheten för alla oss andra via politiska mak-
ten och makten över våra arbetsplatser.

Vilket samhälle vi har avgör villkoren för ditt liv. Ska våra villkor 
formas i en demokrati och byggas på demokratisk väg där vi tillsam-
mans är med och tar ansvar för färden framåt eller ska den byggas 
av maktgrupper som vill berika sig själva medan alla vi andra blir 
förlorare?

I Sverige har vi organiserat samhället via gemensamma lösningar som 
ger dig och mig, våra familjer, vänner och bekanta frihet att kunna 
forma och äga våra egna liv. Vår välfärd och samhälle ger var och en 
av oss frihet att kunna skapa vår egen framtid utan att vara beroende 
av var vi kommer ifrån, familjens ekonomiska förutsättningar, even-
tuell makt med mera. Vi är inte heller beroende av närstående exem-
pelvis vid sjukdom, omsorg eller stanna hemma under barnaåren. 

En politik för jämlikhet och hållbarhet tar itu med alla de faktorer 
som skapar de problem vi har i dag och skyddar vår frihet. Ingen av 
oss vill att vår frihet och framtid begränsas av ojämlikhet eller att vi 
får leva i en värld med försämrat klimat och förstörd miljö, fattig-
domen breder ut sig, människor far illa, vår välfärd urholkas och vi 
får det allt sämre. 

Vi socialdemokrater har en politik för att bygga ett jämlikt och håll-
bart samhälle. Det handlar om vårt gemensamma nu och framtid. 
Det handlar om din frihet.

Roger Jönsson
Ordförande 

Socialdemokraterna Ystad 

De nya färjelägena 7 och 8 har har nu stått 
färdiga i snart ett halvår. De politiska diskus-
sionsvågorna har gått höga, men en sak är klar 
Ystads hamn är nu redo för framtiden. Det är 
inte bara de 230 meter långa färjelägena som 
står färdiga, utan också säkerhet, ny teknik 
med moderna ramper, effektivare och energi-
besparande belysning och nu även ett renings-
verk som ska ta hand om och rena gråvattnet 
från färjorna. Detta är nämligen ett EU-krav 
som alla hamnar måste uppfylla. Samtidigt 
innebär det att detta vatten inte längre släpps 
ut i Östersjön, en nog så viktig miljöåtgärd.

Samtidigt med de nya färjelägena har också 
byggnationen medfört andra fördelar. Inn-
anför den yttre pirarmen har nu skapats ett 
stort landområde som omfattar 200 000 kva-
dratmeter som på sikt kommer att bli ytterst 
värdefullt för Ystads kommun. Området har 
skapats genom att muddermassor, istället för 
att deponeras till stora kostnader, använts till 
att skapa ett mervärde för Ystads hamn. Om-
rådet kan användas till många olika ändamål 
som t.ex etableringarnas nya verksamheter och 
varför inte ett fantastiskt rekreationsområde.

Tack vare utbyggnaden av nya färjelägen med 
bättre säkerhet med helt nya ramper och ny 
incheckning med modern teknik har nu Ystad 
hamn något nytt att erbjuda rederierna. Dessa 
får nu möjligheten att med nya eller ombygg-
da färjor kunna öka färjetrafiken, kanske kan 
även nya färjelinjer se dagens ljus. En hel del 
saker har redan skett tack vare de nya färjelä-
gena. En färjelinje till Tyskland har nu sett 
dagens ljus. Detta har under lång tid varit ett 
önskemål för många Ystad - och Österlenbor 
och nu äntligen är det en realitet. Under pan-
demin och förhoppningsvis även framöver 
har kryssningsfartygen upptäckt Ystad. Det 

Ystad hamn i framkant
är naturligtvis en fjäder i hatten när stora far-
tyg angör hamnen och ger dessutom butiker 
och restauranger i staden ett extra tillskott. 
För Ystad hamn del ger det också nya intäkter 
som kommer väl till pass med tanke på inves-
teringen.

Mer trafik kommer självfallet att öka trafiken 
i ”Fina-korset” och på Dragongatan. Därför 
måste nu diskussionerna med Trafikverket 
gå in i ett mycket mer intensivt skede för att 
för att skapa bättre flyt i trafiken, för redan 
nu finns en problematik med köbildningar 
som skapar irritation. Detta gäller framförallt 
för trafiken ut från hamnen, där färjorna an-
kommer nästan samtidigt. Därför måste nu 
diskussionerna med Trafikverket och Region 
Skåne gå in i ett mycket mer intensivt skede.

Ett projekt som hänger ihop med utbyggna-
den av de nya färjelägena är Hamnstaden. Re-
dan 2019 antogs ett planprogram i fullmäk-
tige, där kopplingarna mellan stad och hamn 
ska förbättras genom att nya bostäder, verk-
samheter och butiker, skola, förskolor byggs 
för att skapa en ny havsnära stadsdel. Arbetet 
med den nya stadsdelen kommer naturligtvis 
att pågå under många och problem återstår att 
lösa, men med rivningen av de gamla magasi-
nen kan i alla fall små fragment av en omvand-
ling skönjas vid horisonten. Vi tycker det är 
naturligt att i utvecklingen av hamnstaden ska 
kommunens invånare vara med och påverka 
dess framtid.

Med satsningen på nya färjelägen, med nya 
affärsmöjligheter, och skapandet av en ny 
Hamnstad kommer Ystad att gå mot en ljus-
nande framtid!

Kent Mårtensson 
Roger Jönsson

Att stoppa vinstjakten i 
skolan är sunt förnuft
I juni presenterade tanke-
smedjan Katalys en opini-
onsundersökning som visa-
de att två av tre väljare vill se 
begränsningar av vinstuttag 
i välfärden. Över 70% av 
centerpartiets väljare vill 
begränsa vinstuttag i välfär-
den. Det finns helt enkelt 
ett brett folkligt stöd för att 
begränsa bolags möjligheter 
att använda våra skattepengar till bolagsvinster. Det är inte särskilt 
förvånande. Ta den svenska skolan som exempel. Varför ska pengar 
som kan gå till att skapa mindre skolklasser hamna på hemliga bank-
konton på Caymanöarna? Varför ska pengar som kan gå till att an-
ställa fler kuratorer för att minska ungas psykisk ohälsa istället gå till 
att ge någon direktör möjlighet att köpa sin femte lyxbil? Det är inte 
någon extremradikal vänsterpolitisk idé att vilja begränsa vinstdri-
vande bolags härjningar inom svensk skola. Det är bara sunt förnuft. 
Det bekräftas av att det finns ett brett folkligt stöd för att begränsa 
vinstuttag i välfärden. Även bland de väljare som röstar borgerligt.

Adrian Magnusson (S)

Vår budget vann med 
1 miljon kronor mer till 
kulturen!
Det är mycket glädjande att 
få ett sådant tillskott tack 
vare att vår budget, S, C och 
Mp vann. Det betydde att vi 
hade resurser att fördela för 
att bl.a. kunna ge stipendi-
er till kulturarbetare som 
drabbats hårt under Corona 
pandemin.  Totalt kunde 30 
stycken stipendier delas ut a 
10 000 kronor styck. Även 
föreningar kunde ansöka om stöd för kostnader som föreningarna 
hade svårt att betala p.g.a. intäktsbortfallet av att man inte kunde be-
driva sin verksamhet. Här fanns också en pott på 300 000 kronor att 
söka från. Den resterande summan på 400 000 kronor används till 
att främst stärka de fyra landsortsbiblioteken i Svarte, Glemminge-
bro, Löderup och Köpingebro för att stärka deras ställning som kul-
turhus. Det gör att inköp av programtek nik, möbler och liknande 
för att bättre kunna genomföra arrangemang, utställningar och olika 
typer av föreställningar. Tanken är på så sätt bättre tillvarata den inn-
ovationskraft och vilja till samarbeten för att skapa ökad livskvalitet 
på landsbygden.

Mårten Mårtensson

Offentlig konst 
och 1 % regeln
Vi i Ystad har infört 1% regeln som säger 
att all nybyggnation ska innehålla att 1% 
av byggkostnaderna ska gå till konstnärlig 
utsmyckning. På den nya skolan Källan vid 
Arenan så har detta låtit sig göras. I entrén 
finns en stor takmålning med namnet ” Rip 
streams in laminar flow” gjord att Rina Eide 
Lövaasen. 

Konstnären själv menar att det visuella in-
trycket inte är det viktiga utan vad de olika 
beståndsdelarna betyder. Glaskokongerna 
som hänger under målningen är larver som 
kommer från ägg en liten bit bort i taket. 
Verket är inspirerat av stjärnbilden Ormbä-
raren och en fri tolkning om man så vill, 
kan vara en ögonblicksbild att livets upp-
komst och utveckling? Men som sagt, konst 
ger möjlighet till flera tolkningsmöjligheter.

På lekplatsen utanför skollan finns ett an-
nat konstverk av Thale Vangen med namnet 
”Gläntan”. Det är en livsform som ligger till 
viss del begravd under sanden. Det som 
sticker upp ovanför ytan påminner om en 
bläckfisk liknande djur som för tankarna 
till det mystiska som finns i världshavens 
djup. Med tiden där detta konstverk finns 
så kommer växtligheten att öka så att det 
blir som att man går in i en glänta…. Kan-
ske med en blinkning till Tranströmers dikt 
”Gläntan”?

Mårten Mårtensson

Foto: Mårten Mårtensson

Foto: Mårten Mårtensson

Foto: Mårten Mårtensson
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125 år sedan Surbrunnsparken 
ekonomisk förening bildades!

Det var en andelsförening som lade grunden 
vid sitt konstituerande möte den 29 novem-
ber 1896 under namnet Ystads Partiförening-
ars fastighetsförening och med FW Thorsson 
som ordförande. Föreningen köpte samma år, 
av en trädgårdsmästare, fastigheten som kom 
att kallas Surbrunnsparken eftersom där fanns 
en surbrunn från 1700-talet. Syftet var att be-
reda plats till möteslokal för Ystads partifören-
ingar och, därest förhållandena så medgifwa, 
inrätta ett förlustelseställe för medlemmarna. 
En andel kostade fem kronor. Så kom Ystad 
att bli en av många orter där folkparksrörelsen 
utvecklades. Och så har det fortsatt i 125 år!

Nu, Coronapandemins år 2021, finns anled-
ning att uppmärksamma detta! Vi är förhopp-
ningsvis i början av en ”ny tid”, omställning 
och omstart. Föreningens ”bransch” – möte-
slokaler och nöjesplatser – har drabbats sär-
skilt hårt av restriktioner som alla känt av. 

Vi i parkstyrelsen vill uppmärksamma det och 
göra en omstart med så många aktiviteter som 
möjligt senare under året. Vi har till och med 
bildat ett särskilt utskott, Surbrunnsparkens 
Vänner, för att leda denna nygamla idé!

Fredrik Wilhelm Thorsson – 
förste folkparksföreståndare

Han föddes 1865 i Stora Köpinge, blev tidigt 
föräldralös och bjöds ut på auktion till en fa-

milj som satte honom i lära till skomakare. 
Han gav sig ut på gesällvandring och fick på 
så sätt kontakt med politiska rörelser som då 
växte fram i Europa. Han började efter hand 
agitera för bättre villkor för arbetare och reste 
runt i hela landet. Thorsson var också delaktig 
och ledare i de fackliga aktioner och strejker 
som spred sig, även till Ystad. Han var en av 
dem som startade tidningen Aurora 1899.

Socialdemokraterna höll sin första kongress 
1889 med ledare som H Branting, A Palm 
och A Danielsson. Thorsson blev 1902 den 
förste socialdemokratiske riksdagsmannen 
från Ystad. Det blev möjligt då även arbeta-
re med tillräckligt hög inkomst fått rösträtt i 
riksdagsval. Thorsson kom att ingå i flera av 
de regeringar som ledde landet under första 
världskrigets svåra år och därefter. Inte minst 
betydelsefulla blev perioderna som finans-
minister mellan åren 1918-1925. Radikal i 
unga år tycks Thorsson efter hand blivit en 

högaktad, kunnig och kompromissinriktad 
politiker.   

Åren 1900 till 1920-talet var extremt turbu-
lenta med, förutom krigen i Europa, också en 
pandemi, (spanska sjukan), ekonomisk ned-
gång, matbrist och stor politisk oro med bl 
a ryska revolutionen. Oroligheterna tvingade 
för Sveriges del fram många reformer som i 
dag räknas till demokratins grunder, där under 
Thorssons tid exempelvis kommunalbeskatt-
ning, försvar med mera började förändras. 

En liten anekdot återkommer i artiklar om 
Thorssons liv, från det dramatiska året 1918 
då inte minst kung Gustaf V oroades av aktu-
ella händelser i Ryssland och monarkins exis-
tens. Vid ett regeringsmöte då läget var satt på 
sin spets lär Thorsson ha klappat kungen på 
axeln och sagt: ”Majestätet ska inte vara oro-
lig, den här skivan klarar vi!” på typisk dialekt.        

1 maj-tåget 1925 gick förbi Ystad lasarett där 
man hälsade Thorsson som då var svårt sjuk. 
Han avled senare i samma månad. Hans grav 
finns på gamla kyrkogården i Ystad.

Gunilla Olsson 
Ordförande i Surbrunnsparken

Surbrunnsparken – 125 år!

Surbrunnsparkens restaurang och uteytor

10.40  Kulturskolans blåsorkester spelar (utomhus/alternativt i restaurangen)

11.00  Hälsningsanförande Gunilla Olsson 

11.05  Karin Tingnes trio 

11.20  BrorTommy och Th gänget

Lunchpaus med utomhusaktiviteter, boule, minigolf, hoppborg, kub osv; kaffe, 
korv, glass. Enklare förtäring i Restaurangen.

Gunilla Gräns Hanson visar träden i parken och berättar om träden. Hon kan ge 
råd om träd att plantera. Två halvtimmesvisningar. 

12.30  Kulturskolans blåsorkester spelar (utomhus/alternativt i Cabinen eller  
  restaurangen)

13.00  Karin Tingnes trio

13.10  Elin Gustafsson, riksdagsledamot och S-kvinnor Skånes ordförande.  
  Talar om demokrati och folkbildning

13.35  HARMONIKÖREN

14.10  Sara Kennedy med Ystads stadsteater

14.45  Karin Tingnes trio avslutar 

I Cabinen

11.00  Sommarteatern

13.00  Sommarteatern

PROGRAM 11 SEPTEMBER 2021, 10–16

Karin Tingne Band

Karin Tingne sjunger soul och countryblues 
och har haft stora framgångar i sina framträ-
danden med det egna bandet i södra Sverige. 
Emellanåt sjunger hon också i mindre konstel-
lationer i Surbrunnsparkens jubileum så blir 
det som trio vid flera tillfällen under dagen. 
Trion består av, förutom Karin Tingne själv, 
Peter Tingne på gitarr och Mickael Ask på 
percussion, dragspel, munspel m.m. Man kan 
förvänta sig sköna låtar med mycket känsla!
Recensenterna har ofta pekat på hennes kraft-
fulla men också känsliga röst och jämfört 
henne med musikvärldens största sångerskor! 
Räkna med en konsert som berör!

Kurt Westlund
En av dem som är 
drivande för att jubileet 
ska bli av!

Demokratin får aldrig tas för 
given!

Surbrunnsparken i Ystad har varit en mötes-
plats för Ystadsbor och andra i 125 år. Nästan 
lika länge, för 100 år sedan togs det avgörande 
beslutet om kvinnor och mäns lika rösträtt. 
Steg för steg har både män och kvinnor i ge-
neration efter generation innan oss byggt ut 
och försvarat demokratin, inte minst genom 
just rösträtten och folkbildning med mötes-
platser för människor med olika bakgrund 
och erfarenheter. Det har byggt Sverige starkt.

Idag 2021 ser vi en utveckling i Skåne, Sve-
rige och världen där högerkonservativa och 
högerextrema krafter vill urholka exempelvis 
public service, nedmontera kvinnors rättig-
heter och dela in oss i vi och dem. Allt detta 
med syfte att inskränka demokratin. Därför 
kan vi aldrig slå oss till ro. Demokratin måste 
försvaras och återerövras av varje generation, 
det handlar om allt från folkparker till bibli-
otek och ökad jämställdhet. Fler mötesplatser 
måste till och med kunskap och folkbildning 
river vi ner fördomar och skapar ett samhälle 
som har plats för oss alla. 

Det måste vara vår uppgift gemensamt att 
slå vakt om demokratin samtidigt som vi tar 
nya kliv för att utveckla demokratins räck-
vidd. Därför är det så viktigt att både bevara 
och utveckla mötesplatser och arenor så som 
Surbrunnsparken, som nu firar 125 år!

Elin Gustafsson  
Riksdagsledamot 
och Ordförande  

S-kvinnor i Skåne

Foto: Mårten Mårtensson
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Foto: Riksdagens pressbild

Jubilerande föreningen HARMONIKÖREN startade för 125 år sedan som en manskör. De första trevan-
de åren initierades, på hösten 1896, av kantorn John Jönsson som lyckades intressera arbetskamraterna på 
Ystads Sockerbruk till att börja sjunga och sångövningarna genomfördes under raster i fabrikens maskinhall. 
Sockerfabriken är sedan länge riven och idag på den platsen finns två nybyggda vackra flerfamiljshus med 
bostadsrättsföreningarna Sockerhusen respektive Sockerhusen två. Ystads äldsta sångförening innehåller idag 
Manskören Harmoni, Damkören Via Musika och den gemensamma kören HARMONIKÖREN. 
”Sången ädla känslor föder, hjärtats nyckel heter sång”
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Svenska kyrkan har en viktig roll i samhället.

Den 19 september är det val till kyrkans olika 
instanser lokalt såväl som centralt. I kyrkova-
let får du som fyllt 16 och är medlem i Svens-
ka kyrkan rösta. 

Med över fem miljoner medlemmar är kyrkan 
en betydelsefull aktör i samhället.

Svenska kyrkan är en av Sveriges största ar-
betsgivare med tusentals anställda. För att tri-
vas och göra ett bra arbete krävs en god arbets-
miljö. Kyrkan som arbetsgivare har ett stort 
ansvar att se till att det är så för varje anställd. 

I mer än 1 1/2 år har vi alla varit drabbade av 
en pandemi. En pandemi som gjort personer 
ensamma. Man kan ha förlorat en anhörig el-
ler en nära vän, ännu fler har levt i ensamhet 
p.g.a restriktionerna. Man har inte kunnat 
träffas ens för att byta några ord. 

Innan pandemin, men speciellt under den 
har Svenska kyrkan stått stadigt som en trygg 
punkt för alla, kanske ännu mer för alla som 
mått dåligt och varit väldigt ensamma. Trots 
restriktioner har man hittat lösningar för att 
nå ut och visa att kyrkan finns där för oss. 

Kyrkan är också en betydande markägare och 
har ett viktigt kulturarv med en över tusenårig 
historia i vårt land att vårda.

Begravningsväsendet är också församlingarnas 
och pastoratens ansvar – med undantag av 
kommunerna Tranås och Stockholm.

Oavsett religion eller livsåskådning så är det 
kyrkan som finns till hands. Oavsett med-
lemskap eller inte betalar vi genom skattse-
deln begravningsavgift. Den täcker allmänna 
kostnader för skötsel av begravningsplatser, 
kremering och gravsättning. Den är dock inte 
kopplad till enskilda personers begravningar.

För många av oss finns kyrkan med i olika pe-
rioder i livet. När du och din älskade ska gifta 
er, när ditt barn ska döpas, eller när det är dags 
för ett sista farväl av någon som du håller kär. 
Kanske vill du bara gå in och sätta dig i kyr-
kan och bara vara. Oavsett vem du är, vem du 
älskar eller vill leva resten av ditt liv med så är 
kyrkan en trygg central punkt för dig. 

Socialdemokraterna ställer upp som samlat 
parti upp i kyrkovalet 2021. Får vi då förtro-
endet att styra i det politiska rummet 

inom kyrkans värld så kommer vi att arbeta 
aktivt för:

- Att anställda inom svenska kyrkan har en  
 god och hållbar arbetsmiljö 

- Att arbetet med diakonin utvecklas och  
 fler diakoner anställs

- Att kyrkan fortsätter att finnas där för alla.  
 En öppen och jämlik folkkyrka. 

- Att vi vårdar vårt kulturarv. I kyrkan finns  
 en betydande del av folkets historia beva 
 rad.

- Att religionsdialog och ekumenik lyfts   
 fram för att stärka mångfald och respekt  
 för mänskliga rättigheter.

Riccard Axtelius  
Gruppledare och 1:a namn för  

Socialdemokraterna till  
kyrkofullmäktige i Ystad

Per-Arne Håkansson 
Riksdagsledamot (S) 

Talesperson för frågor om kyrkor  
och samfund 

Ett viktigt val i år – 
kyrkoval 19 september!

Ystads-Sövestads församling

Gilla oss på Facebook!
socialdemokraternaystad

Bli medlem?
          www.ssu.se/bli-medlem

Välkommen till 
S-kvinnor!

Bli medlem
socialdemokraterna.se/blimedlem

Förtidsröstning  

börjar den  

6 september!

För mer information:

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval

1. Riccard Axtelius 32 år 
Fotograf Ystad

Jag vill jobba för en öppen och 
välkomnande kyrka. Kyrkans vikt i 
samhället både i och utanför kris. 

5. Kenny Fransson 52 år 
Fotograf Ystad

Jag vill att man ska känna trygghet 
i att kyrkan fortsätter att värna alla 
människors lika värde. Att kyrkan 
står upp mot rasism, och att man är 
välkommen till kyrkan oavsett bak-
grund, hudfärg eller sexuell läggning.

9. Thomas Micha 48 år 
Lantmätare Ystad

Jag anser att kyrkan fyller en 
mycket viktig roll i vårt samhälle, i 
människors liv och i olika situationer. 
Genom ett solidariskt, jämställt och 
rättvist sätt kan det kristna budskapet 
fortsatt värnas. Det är också samti-
digt viktigt att värna och vårda de 
traditioner och egendomar som ligger 
i samklang med detta budskap eller 
som finns i kyrkans ägo.

13. Birgitta Ekerot 78 år 
F.d. Socionom Ystad

2. Elisabeth Karlsson 54 år 
Studerande Ystad

För mig är det viktigt att kyrkan 
inkluderar människor och blir en 
naturlig del i samhället. Att kyrkan 
arbetar aktivt mot rasism och alla 
former av diskriminering och utan-
förskap.

6. Ann-Chrestin Saedén 72 år 
Entreprenör Ystad

Kyrkan ska framstå som en trygg 
organisation, som alla kan vända sig 
till i samhälls eller privat kris.

10. Birgitta Persson 64 år 
Försäkringsutredare Ystad

Detta är första gången som jag ställer 
upp i kyrkofullmäktige och jag ser 
fram emot detta.

3. Christer Kempe 71 år 
Pensionär Ystad

Det viktigaste för mig är att få 
människor engagerade och gå och 
rösta. Att inte glömma att Socialde-
mokraterna arbetar med att det är 
demokrati i kyrkan.

7. Tommy Persson 67 år 
Pensionär Ystad

Frågor som jag värnar om är följande. 
Bättre arbetsmiljö inom kyrkan. 
Samt att alla skall känna sig välkom-
na till kyrkan oavsett ursprung.

11. Kent Mårtensson 68 år 
Planerare Ystad

Utöka diakonin till att bli en del i det 
sociala arbetet. Stärk det internatio-
nella samarbetet.

4. Ulla-Britt Persson 
Pensionär Ystad

Frågor jag tycker är viktiga är en kyrka 
som är tillgänglig för alla. Att kyrkans 
verksamheter är klimatmässigt hållbara. 
Att det som köps in är så långt som 
möjligt är fair trade. Kyrkan ska stå för 
och leva upp till Rättvisa och hållbara 
villkor för alla.

8. Anita Lundberg 76 år 
Pensionär Ystad

Att vara medlem i kyrkan det är att 
skapa gemensam framtid för alla.
Viktigt att kyrkan är för alla.

12. Birgitta Cestrone Nyman 64 år 
Demenssjuksköterska Ystad

För mig har den diakonala verksamheten 
stor betydelse. Både för stöd och aktivitet, 
enskilt eller i grupp.  För detta behövs 
kompetens och resurser. Min bas är 
Svenska kyrkans värdegrund och en vilja 
och tro på fortsätt arbete med en kyrka 
som är öppen för alla oavsett bakgrund, 
sexuell läggning, kön, etnicitet och 
hudfärg.

Löderups församling
Hej jag heter Ros-Marie Johansson.

Jag ställer upp i Kyrkovalet i Löderups 
församling.

I Löderup har vi en samlingslista i  
Kyrkovalet.

Vilket innebär att vi inte röstar på något 
särskilt parti. Här i Löderup ordnas det 
mycket för församlingsborna, det finns 

många olika sorters verksamheter för så väl ung som gammal.

En av uppgifterna i Kyrkofullmäktige är att vårda alla våra fina gamla 
kyrkor.

Jag brinner för och har en stor empati för att Kyrkan ska välkomna 
alla för dess lika värde oavsett kultur och religion.

Kyrkan ska vara en plats där man kan känna ro och sinnesfrid, som vi 
så väl behöver,  nu mer än någonsin

Ni som tillhör Löderups församling, får gärna kryssa mig i kyrkovalet 
på fullmäktigelistan den 19 september.
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Sövestads kyrka



Det är med stolthet som jag tittar tillbaka på 
delar av mandatperioden och laddar upp inför 
slutspurten till valet 2022. Vi styr och formar 
vår politik som ett lag, med mig som grupp-
ledare.

Socialdemokraterna befinner sig för närvaran-
de i opposition i samarbete med Centerpartiet 
och Miljöpartiet.

Vi har ett målinriktat arbete som alla med 
politiska uppdrag är del av. Våra politiska 
framgångar denna mandatperiod har varit att 
kommunfullmäktige beslutat att bifalla 2 utav 
3 budgetar som framarbetats av oss. Innehållet 
i våra budgetförslag ger nämnderna förutsätt-
ningarna för respektive verksamheter. Vi pri-
oriterar en stark kommunal välfärd. Ett sam-
hälle som ska finnas för dig när du behöver 
det. Vi ser behoven hos barn och unga samt 
hos äldre, dessa behov är vår politiks viktigaste 
uppdrag att tillgodose. Kommunen ska vara 
stabilt och tryggt för alla kommuninvånare. 
Vi som politiker måste därför ta ställning för 
att genomföra en fördelningspolitik som ska-
par en plats och tillhörighet för alla. Med en 
jämnare fördelning kan det bli möjligt och alla 
får del av utfallet av tillväxten.

Med en Socialdemokrati som står upp för det-
ta säger vi också nej till ett system som driver 
en samhällsuppdelning i Vi och Dom.

Kommunfullmäktige har också bifallit flera 
utav våra inlämnade motioner och förslag till 
förändringar. 

Nämnas kan:
• Sportotek
• Ordning och reda på husbilsparkering
• Purple Flag
• Likarättsfrågor och funktionshinderpolitik 
• Landsbygdsutveckling
• Ökad kompetensförsörjning 
• Digitalt stöd till kommunens äldre

Kommande motioner och förändringar är:
• Förändrat arbetssätt för ökad sysselsättning, 
 Ystadmodellen 
• Den biologiska mångfalden och Östersjöns 
 behov

Vårt politiska lag innehåller många starka 
oliktänkande fritidspolitiker. Men vi har också 
en stark gemenskap och samma mål. Proces-
serna och vägen till beslut inom oppositionen 
ökar det demokratiska arbetet. När vi går till 
beslutsfattandet har det alltid föregåtts av en 
väl genomarbetat process. 

Utöver vårt politiska samarbete med andra 
politiska partier har vi också ett kontinuerligt 
facklig-politiskt samarbete. Detta samarbete 
ger oss i politiken en viktig vägledning i det 
politiska arbetet. Med gemensamma inställ-
ning inom fack och politik när vi framgångar. 

Målsättningen med vårt politiska arbete är att 
politiken i vår ideologi får genomslag. Detta 
blir mycket enklare om vi får det politiska för-
troendet att styra och leda Ystads kommun. 
Aldrig tidigare har det varit så viktigt att ta 

Politik är ett lagarbete!
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ställning och göra ett aktivt val som påverkar, 
demokratin, hur vi ställer upp för varandra, 
vilken välfärd vi vill ha och tryggheten.

Den 19/9 2021 är det kyrkoval. Detta val 
påverkar såklart vårt kulturarv, mångfaldsper-
spektiv och respekten för mänskliga rättighe-
ter.

Den 11/9 2022 är det val till kommunfull-
mäktige, regionfullmäktige och riksdag. 

Det är viktigt aktivt att ta ställning och rösta. 
I vår organisation har vi glädjen att välkomna 
nya medlemmar varje månad. Nya medlem-
mar med stark Socialdemokratisk övertygelse 
som tillför nya perspektiv. Det ger oss vind i 
segel inför kommande valår. 

Ystads kommun behöver ett tydligt politiskt 
ledarskap.

Cecilia Magnusson-Svärd
Opositionsråd

För senaste nytt
Besök oss på nätet

facebook.com/socialdemokraternaystad
www.socialdemokraternaystad.se

Ansvarig utgivare: 
Roger Jönsson
rogerjonsson.s@gmail.com

Vill du annonsera? 
Kontakta oss på 
ystad@socialdemokraterna.se

Information från socialdemokraterna i Ystads kommun.
Ystads Arbetarekommun:
Surbrunnsvägen 24, 271 40 Ystad

www.socialdemokraternaystad.se

Tryck: 
CA Andersson

I redaktionen:
Roger Jönsson
Kenny Fransson
Mårten Mårtensson

Mårten Mårtensson foto om 
inget annat anges.
Rosen sid 1 Foto: Freepik.com

I natursköna Sandskogen har Socialdemokraterna en fin stuga mitt i skogen strax 
intill motionsspåret med en lugn och vackert avslappnad miljö där man kan grilla 
utomhus eller tända en brasa inomhus framåt kvällen. 

I så fall kanske SAP-stugan kan vara något för er? 
Det finns plats till ca 40 sittande gäster. Det finns kök med kyl och frys samt 
kaffekokare. Priset för att hyra är 1500 kronor per helgdag (fredag eller lördag). 
Det går också att hyra stugan för hela helgen, fredag till söndag för 2500 kronor. 
Möjlighet finns också för uthyrning på vardagar.

Viktigt att tänka på under den rådande pandemin är att du  
som hyr är skyldig att följa folkhälsomyndighetens riktlinjer.

Kontakta Hardy Persson på 070-866 99 03

SÖKER DU LOKAL FÖR FEST, BARNDOP ELLER KONFERENS?


